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Pressemeddelelse på projekt VANDET 

 

Projekt VANDET udfordrer den gængse tilgang til kunst og teater. Et 

kunstmuseum har transformeret sig til et spøgelsesagtigt badehotel, hvor du får 

nøglen til de aflåste rum. Og et teater sluger publikum med en gople og spytter 

dig ud igen – en oplevelse rigere. På www.vandvejen.dk kan du sige din mening 

og blive klogere på det hele. 

Officiel åbning på VANDET fredag den 20. August 2010 

 

Kulturprinsen – Børnekulturens Udviklingscenter - har inviteret Randers Kunstmuseum, Museum Jorn, 

Skovgaard Museet, Horsens Kunstmuseum og de to teatre Carte Blanche og Randers EgnsTeater til at deltage i 

dette tværfaglige udviklingsprojekt. 

Hver institution har eksperimenteret og ladet sig udfordre. Teatrene har ladet sig udfordre på det visuelle udtryk 

og af sensoriske virkemidler, mens museerne blandt andet eksperimenterer med scenografiske tiltag og lyd, lys og 

video.  

Seks selvstændige VANDprojekter  

VANDET har en fælles ambition om eksperimenterende udvikling af formidling, særligt til børn og unge, og har 

form af fire selvstændige udstillinger og to forestillinger. På teatersiden har Carte Blanche skabt et unikt 

scenesprog til forestillingen Vandspejling, hvor en syret udviklingsfortælling drager publikum ind i en forunderlig 
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visuel verden. Randers EgnsTeater sender også sit publikum ud på en rejse, men her sker det gennem en billedrig 

episk fortælling, hvor lyd og lys er stærke medspillere.   

På kunstmuseerne er scenografi og sensoriske virkemidler taget i brug. I kælderen på Museum Jorn i Silkeborg 

venter der den besøgende et uforudsigeligt univers på kunstens rejse ind i menneskesindet, mens man på 

Skovgaard Museet i Viborg kan indlogere sig på det spøgelsesagtige Hotel Aurelia – fyldt med en masse spor af 

vand. På Randers Kunstmuseum møder man 3.000 liter vand, som hænger ned fra loftet og en båd, der sejler 

gennem museet, ladet med vand og 200 brændende lys. Horsens Kunstmuseum inviterer til en tur i den 

vandtomme pool og ind i udstillingens kontrolrum, hvorfra de stemningsskabende elementer lys og lyd styres. 

Digital VANDportal 

Projekt VANDETs digitale portal binder de ellers selvstændige udstillinger og forestillinger sammen.    

Vandportalen er udviklet af arkitektfirmaet Gustin, der har haft fokus på at skabe en digital samt internetbaseret 

dimension af formidlingen. Portalen spiller tæt sammen med de respektive udstillinger og forestillinger for at 

videregive komplekse kunstneriske oplevelser gennem dialog og praktisk udfoldelse.  

Vandportalen består rent fysisk af en vandvæg med tre skærme med titlerne: Sig din mening, Skab et værk og Hør de 

kloge.  Den formidlende dialog foregår direkte og intuitivt på vandvæggene, over www.vandvejen.dk og på 

Facebook.  

 

Vand har utallige udformninger og symbolske betydninger. Dyk ned i det udfordrende univers og ind i billederne 

under vandoverfladen! 

 

VANDET har modtaget støtte fra Kulturministeriet/Puljen til kultur i hele landet, Kulturregion Østjysk 

Vækstbånd, Region Midtjylland/Regional Udvikling og Kulturarvstryrelsen. 
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Fakta: 

 Officiel åbning den 20. august kl. 14 i Kulturhuset i Randers (VIP arrangement) 

Udstillingsperiode for VANDET:  

 Randers Kunstmuseum, 'Vandværker' åbner den 20. aug. – 24. okt. 2010 

 Horsens Kunstmuseum, 'Vand' åbner den 4. sept. - 5. dec. 2010 

 Skovgaard Museet, 'Hotel Aurelia' åbner den 3. sept. - 28. nov. 2010 

 Museum Jorn, 'Fluidum' åbner den 28. aug.  – 24. okt. 2010 

Offentlige teaterforestillinger: 

Carte Blanche spiller forestillingen 'Vandspejling' den 21. aug. kl. 19.30 og den 26. aug. kl. 19.00 

på Værkstedsscenen, Kasernevej 17, 8800 Viborg. 

 Randers EgnsTeater afvikler 'Himmel og Hav' som familieforestilling den 19. sep. kl. 9.30 og 

 kl. 11.  

Teatrenes øvrige forestillinger spiller som skoleforestillinger på de enkelte kunstmuseer i ugerne 34 – 37. 

Den 20. august åbner: www.vandvejen.dk 

For yderligere information, interviews og pressebilleder kontakt: 

Pernille Bøttcher 

Pressekoordinator 

 

Kulturprinsen - Børnekulturens Udviklingscenter 

Kasernevej 11 A 

8800 Viborg 

Tlf: 26845899 

E-mail: pernille@kulturprinsen.dk 
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